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ANEKS KONTRATE

PUNE- SHTESE : RENOVIMIN E OBJEKTEVE SHKOLLORE ,NYJEVE SANITARE DHE
NGJYROSJA DHE SUVATIMI-projetk dy vjecaré
, Dat& 21.08.2023., Nr. i Prokurimit: ME NR: 611—023-8226--525, Nir. i Arkivit: 02-400-_ &1 )59

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDNI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™)

2. DELTA CCD SHPK, -DRENAS, pérfaqésuar nga LULZIM ZARAJ Drejtor (mé tutje “Kontraktues”).
Duke pasur parasyshé se palet e pérmendura mé larté kané lidhur kontraten keyesore (bazé) mbi kryerjen e punimeve & ¢
RENOVIMIN E OBJEKTEVE SHKOLLORE ,NYJEVE SANITARE DHE NGJYROSJA DHE
SUVATIMI-projetk dy vjecaré té
datés 06.07.2022 me nr. idendfikues 611-22-59902-521 , Shuma = 186,105.52.00€ (dhe kontrata e pérmendur
éshté duke u pérmbushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshme t€ punimeve nga kontrakmesi dhe kérkesés se
punekeyesit té lejuar nga menaxhen 1 kontrates dhe Organi mbikqyrés, palet reciprokisht pajtohen qé té lidhin
kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve té paplanifikvara pér: : PUNE- SHTESE : RENOVIMIN E
OBJEKTEVE SHKOLLORE ,NYJEVE SANITARE DHE NGJYROSJA DHE SUVATIMI-projetk dy
vjecare
me NR: 611--023- 8226-525. Kontraktuesi do ti kryjé punimert sipas specifikimeve t€ prezentuara né dosjen e tenderit
pér: : PUNE- SHTESE : RENOVIMIN E OBJEKTEVE SHKOLLORE ,NYJEVE SANITARE DHE
NGJYROSJA DHE SUVATIMI-projetk dy vjecaré
» ¢ eshté pjesé e keétij aneksi.

ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:
1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryerjen e furnizimeve shtesé t€é ra me larté, si marréveshje reciproke né mes

paléve. Cmimi i furnizimeve shtesé qé duhet té kryhen eshte: 16,811.00 € Gjashtmbdhjetémijé e

Tetéqgindé e Njémbdhjeté e Tre_euro e 15 cent ).

2. Té bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:
- Kontrata bazé
- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramasa dhe paraliogania e kenje anekst)
3. TE& gjitha kushtet tjera t€ kontratés bazé mbesin 21.08.2023
SI DESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :

Pér Autoritetin Ko L‘l'-’u“ . Pér Kontraktuesin
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FARAMASA DHE FARALLOGARIA

Renovimi i objekieve shkollore, nyjeve sanitare, ngjyrosja dhe suvatimi - Projelit dy vjegar SITUAGIONT]
. PUNEYE SHTESE
RENOVIMI| NYJEVE
RENOVIMI | NYJEVE SANITARE NE SHKOLLA SANITARE NE SHKOLLA
cloned per in & instduck Jane: SHEMU Riindis Dobrosheve, SHEMLU *Hali Bajrahladl no Drenas & die SHFMU® SHOTE
MNE Tuduswhtimu e Lorw, ~ SUDACIOMFPPUNEVESHIESL
Poz | PEratkeim( [njsia Sash | GCmiml [ Vier Sasin. || Wlera
s Damoliml I PUNET E KONTRAKTUARA PUNET SHTESE
Demalind T pab ike s bashku mo shiresén e estriwit ngn
1.2 dyshemelcuy{-ave mnlalm 18 shikolave, sl dhe dergim | malerinlit né m }975] € 1.00 E 360.00| € 30000
depuipé«kmasc | | THEY

Thyeija & betonil nd dyshemel e nyjove sanitaro 18 shkoRave, né pfesél
s do te vendosen gypal e fl e kanalizimil. Maledall | thyer dubel ie
Largohet deri ne daponin o calduar, N kBtE cmim duhel (& pErfshihet 5

germmi nd myja sors P vendasjen e gypave, shpkmid s 12000]| € 10.00 € 500| € 50.00
kakm t8 gypave dha ¢fordo demofiml ljertdr | nevojshem pEr shiriien o
rejetit (8 kanaizimit dho ujit ndt kélo nyje sanitare (& shkollave.

Pllakat qeramika s € = PLLAKAT QERAMIKE

Fuﬂxiﬂmﬁﬂmtednﬁlarﬁvoidmdnmﬁﬂim
qeromie nd mured 8 ayjeve sanitare W o Pilakat
mmmmwummmuummmmmxlmmu
nodn ma ngills 8 ciisisd sa tardd (DASS J000 ase me cilés] 1
ngiashme}. N& ¢ dubiet 18 parashihal adhe punimi | fugave dhe
vendasio o lasnjove kendore nga materindl inox. Ndérsa Fuga reth

110 | i crve, chilarava dhe qoshet duhet (8 punohel me seBon sankar t L 10000 € 3500 € 17E000 € 6a25m0
tardh. Gjetd punimit |8 pltakave, pér nivefim 1 mird duhet 1# pErdorén
kapsel plasfiue. Nggyra dhe disajl | pliakave colichet nga menaxhed §
kontrai2s dhe dubet 1 jet | nje8 pés 18 pfitha rvjel sanilare né th giha
shicallat MG grim i ptirfstdicl cdhe demalim] | pliakavn ekplsivess dha
{dergimi | materalit n8 depon.

Furnttiml me gith® materinéin ¢ ntvojshem dhe punim i | plalave
gemmike nd dyshemel o nyjeve sanitam W shkolevo 4 ndryshme.
Pllakat duhet Jand 13 kinsit i pard m8 prerje laserike me dim. 60x120cm
dhe I ngFidn me ngiés (8 cildsisd se lart (DASS 3000 cae me cildsi 13

L1 |ngiashma). N8 cmim duhet 15 parashihel edhe punini | fugave. Giaté m? 4500 € 3500 € 12000| € 4,200.00
puraimil 14 pRakave par ivefim 18 mird 18 p&rdorén kapset piasiiks,
Piakat duhet I8 kend ramien & mjaflushme né drejtim t5 wmbladhisve.
Ngiva dhe disajnl | pliakave cakichel ngn menaxherd | konlalfs dha
duhel 12 jel | njetd pr I8 githa nyjet sanitare né W& giitha shioltad,

Rejeti | kanalizimit € - RRJETI | KANALIZIMIT

Furmizimi me material dhe montmi | uimbledh@sit ngo matedal inox me
giat#sl S0cm né nyje sanitare (8 shkolfve. N8 cmim dubet # péirfshihet
edhe demolimi | reshikes elzistuess, demnomi | plakave gemmiks dho

121 | erusis 58 eskihul pér.oq 5o it @ nivojshene pés montimin @ Copt lono) € 2500 € 600l €  150.00
reshetifs 53 ra nd njelin ekzistues, N& emim 1 pdrishiet vendosja e dy
kihesave pvc 45shialis.

Elementet sanitare Elementsl sanilare

Montimi | Lovamani mé 18 giitha elemeniet perciel2ae sic jand; Montmi |
guaskis, montiml | balerisd pee trvaman (Rublnata), monsimi i EK
veniave, monkmi me seikon | pasqyrés 3& ihjeshi® drefipindrejis ni
14D |plako qersmike, N& gmim prishibet velim montiml [ kityre clementeve, | Coplt 4000| € 120090 E 100c| € 120000
raleriaint ghe demokrn | elemnieve t5 vielra, kurse burizimi
me elemenie LA reja sanitare do 13 behet nga konkala pér fumizim g8 ka
kormuna,
MonSmi | VC guaskis sa bashiu me fonland dhe 12 githa elemntet §era
plirtshirt: EX veniiin dhe gypat feksibi. Guska dubed 1 npjtet

| pircieifize
uﬂmmmummmmnauwmmm
La1 Aétyre dhe demolmi | elemnisve 18 Copé 4000| € 12000 € 800] € 960.00

mmmmmummmumm
tonirata phr furnizim qif ka komarna, k]

uunmmm;m“mmumuwumummwnu
142 [prishiwel velSmn mentimi § kityre eferventeve, materialel shpenpuese dhe | Copd 17D0| € 2500 € 00| € 255.00

ldermolmi | elemwieve 5 viatra, kurse Raizini me elements W rejo sonflare
do 15 behel nga konirata pér furnizim g ka komuna.

RENOVIMI | NYJEVE SANTTARE KE SHXD! TOTAL B Tetaly € 13,240,008
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Fumdzind me inalattol dhe lyerfa & nurBve 18 bieadshma e e shiiess
bazd dha dy shiresn nghrd W plashilikuar me bazd solikonr, o la dubel L8]
et plol@sishi (ezisiente ndnj paatrimll nie W, Mur2i do 18 nofyosén desi
8 laetiisind 1.6m nga nivall | dyshemes. VEREJIIE: Paramparkisht duhet
4 18 mindohen me ol dyshemet, inveran, radialor®l dhe plesendet fera, n | m? 5048.00| € 1.50 E 108600) € 1562900
|ményrd 48 mos 1 slerpikéin me ngjyrd, Elmentet e sierpliara duhet 14
P hen para se nglyra th thehed, nd 13 land@&n duhet 18 ndirohen me
18 rejo.KElo pund do 1B kiyhen nii: Sallén o sporfit dise shiolidn "Raskn
Higna®, nd shikolign e IUshnarekls,
Fumnizimi mo malesial dho byerfa o murdva (8 faséme 18 shiofies mid
kat&she (P +0) nd Korrolica (3 CpEme, ma ngd shiress bazd dhe dy
shiliesd ngjyrl 1& plastifikuar me bazé selkon, ¢ cla dubel t& [etd 7 . e =
W7 L iottsisi rozlstento adaj pastiowt me il N& cim daiel (& Bogasitet | ™ ] I G O0ORpESSa.08
ediie ragimi dive pBrikdsind me niasd adekuate | disa demti [*
vopEin e 1B lzohsars nd sipBilagEn e lasadds. ot T -
#AREFI] TOTAU C 3 ___ TOTAM) € 2.179.0D
PLLAKA AMSTROMNG (n8 shkoli#n o Dohrosheclt} € - Pilaka Armstrong
Furnizmi mo {ol dive montiml | pliakave t5 giosit 18 plastilikuar e
\&slvm, ma trashesl (28mm (A g} dhe slone B0xB0cH nd
plafonel o klaséve né shkolién e Debroshect, Pakol duhet 18 Bnd ¢ 7
V-4 |hiasit (A) dha 18 jend rezistants nda) tagshiish dhe mykad. N cmim dubet | ™ 125001 € 1400 € IR0l E 144200
18 Nogarilel konstruksion] me profile matalike dhe anker pér pliaforn e
Wstusar,
KLIMA NE SHKOLLEN TEKNIKE KLIMAT SHMT
[ Tovau [ e : To1AL [ € 1.44200]
7 TN (AT
REKAPITULLIMI | TE GIITHA PUNEVE LR LS
PUNEVE
RENOVIMI § NYIEVE SANITARE NE SHIKOULA [3 L < m___
—  wEem £ ‘ £ W 5,123.00
—— s (S © e
TOTALI | KONTRATES] € TOTAL [T
Situacion! | puneve shiese : 16,811.00 MK : Hora Reasniod
Vrejtje: Situacioni | punimeve shtese perfshin punet te clat do te ryhen
ne lokacionet e institucioneve Arsimore ne Drenas ) SHEMU “Halil
Bajraktarl SHFMU™ ne Dobroshec SHFMU® Rilindja™ §i dhe SHFMU 'S_hot
Gallca” Terdec . :
-~
PErgatitl: \ / [ MDMK: |
(™~
Lulzim Zaraj, | Viora Ginoft |

20.07.2023




ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A. /Insurance Company J.S.C.
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Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116654

P&r KOMUNA GLLOGOC
{ Emri [ *Autoritetlt Kontraktues® }

Né emér té DELTA - CCD SH.P.K,
{emri dhe adresa & *Operator] Ekonomik® dfie nr. i biznesit n& vazhdim Operaraton Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Aneks kontrate - Renovimin e objekteve shkollore , nyjeve sanitare dhe
ngjyros}a dhe suvatimi
Nr. prokurimit: 611-23-8226-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar nj& siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartecekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garanciné né shuman e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jem! pajtuar t'i Jjapim tenderuesit ké&té garanci.

Andaj me kété konfirmcjmé se Jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 1,681.10€ zotohemi t& ju paguajme, ge me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim.

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baza té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nenshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritet]t kentraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétors, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materlaieve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,681.10€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té verteton! apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér. shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 60 dité kalendarike prej 21.08.2023 deri mé 20,10.2023

Ky g F'i nénshtrdhet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi [CC Nr. 758,

£S” ELSIG® Sh.a Prishlink, Adresa: Rr. “Tring® lsmajli™-ar,3 Tl +383 (0) 38 221 H12: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall. office(@kselsig com



